לשבת חול המועד סוכות – תשע"ו

מלך לשדה נעבד

הרב אברהם וסרמן, רב הקהילה

א. בדרשה שנשא בשנת תקצ"ו (1836) על הפסוק: "ויתרון ארץ בכל היא, מלך לשדה נעבד" (קהלת ה, ח), ניתח החתם-סופר את מבנה החברה האנושית באירופה, ואת האנומליה השוררת בה. להלן עיקר תוכנה של הדרשה:
האדם הוא המושל בכל הוא הזורע והחורש, הקוצר והנוטע; ומגדל ותולש; גוזז, טוה ורוקם. ואלמלא הם אין עולם.